2022

证券代码：000976        证券简称：ST 华铁       公告编号：2023-075

广东华铁通达高铁装备股份有限公司

关于参与设立高端装备产业投资基金的进展公告

一、产业基金的基本情况概述

1、投资情况概述

广东华铁通达高铁装备股份有限公司（以下简称“华铁股份”或“公

司”）全资子公司华铁通达（青岛）科技发展有限公司（以下简称“华铁通达

科技”）于 2022 年 8 月 1 日与青岛市科技风险投资有限公司（以下简称“青

岛科投”）、青岛汇瑾投资有限公司（以下简称“青岛汇瑾”）、青岛市引导

基金投资有限公司（以下简称“市引导基金”）、青岛华资盛通股权投资基金

合伙企业（有限合伙）（以下简称“华资盛通”）、青岛动车小镇锐安投资有

限公司（以下简称“锐安投资”）、青岛动车小镇投资集团有限公司（以下简

称“动投集团/区引导基金”）、青岛市创新投资有限公司（以下简称“青创

投”）签署了《青岛华资华铁高端装备产业投资基金合伙企业（有限合伙）之

合伙协议》，共同发起设立青岛华资华铁高端装备产业投资基金合伙企业（有

限合伙）（以下简称“产业基金”）。该产业基金重点投向轨道交通装备为主

的高端装备领域的目标公司，即围绕高铁装备等相关产业领域开展股权及并购

投资，兼顾青岛市重点培育和支持的先进制造产业优质股权投资或定增项目。

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

2022

具体内容详见公司 2022 年 8 月 3 日披露于《证券时报》《证券日报》《中国

证券报》《上海证券报》及巨潮资讯网上的《关于参与设立高端装备产业投资

基金的公告》（公告编号：2022-039）。

2、产业基金基本情况

（1）基金名称：青岛华资华铁高端装备产业投资基金合伙企业（有限合伙）

（2）基金规模：5 亿元人民币

（3）执行事务合伙人/基金管理人：青岛市科技风险投资有限公司

（4）投资方向：轨道交通装备为主的高端装备领域

（5）组织形式：有限合伙企业

（6）认缴出资情况：

序号 合伙人名称 出资方式 合伙人类型

认缴出资

额（万

元）

出资比

例（%）

1 青岛市科技风险投资有限公司 货币 普通合伙人 500 1.00

2 青岛汇瑾投资有限公司 货币 普通合伙人 500 1.00

3 青岛市引导基金投资有限公司 货币 有限合伙人 6,250 12.50

4
青岛华资盛通股权投资基金合

伙企业（有限合伙）
货币 有限合伙人 17,000 34.00

5
华铁通达（青岛）科技发展有

限公司
货币 有限合伙人 12,000 24.00

6
青岛动车小镇锐安投资有限公

司
货币 有限合伙人 5,000 10.00

7
青岛动车小镇投资集团有限公

司
货币 有限合伙人 6,250 12.50

8 青岛市创新投资有限公司 货币 有限合伙人 2,500 5.00

合计 - - 50,000 100.00

二、产业基金进展情况

2022

1、因产业基金未在《合伙协议》规定期限内完成设立及备案登记，2023

年 8 月 15 日，产业基金召开了 2023 年第一次合伙人大会，经全体合伙人协

商一致，通过以下决议：

（1）同意解散本产业基金，并按照相关法律法规及《青岛华资华铁高端

装备产业投资基金合伙企业（有限合伙）之合伙协议》（以下简称“合伙协

议”）的约定对本产业基金进行清算；并同意由执行事务合伙人青岛科投担任

清算人并主持清算工作、组成清算组；

（2）同意聘请上海锦天城（青岛）律师事务所担任本次清算的法律服务

机构；

（3）同意聘请致同会计事务所（特殊普通合伙）担任本次清算的审计服

务机构。

2、产业基金清算情况：

根据合伙协议和合伙人大会会议决议，全体合伙人一致同意本产业基金进

入清算流程，指定执行事务合伙人青岛科投担任清算人并主持清算工作。

根据《公司法》《深圳证券交易所股票上市规则》及《公司章程》相关规

定，本次清算并注销产业基金事项不构成关联交易，亦不构成重大资产重组，

无需提交公司董事会审议。

三、对公司的影响

截至本公告披露日，公司暂未实缴出资。产业基金清算后，公司将不再持

有产业基金份额，本次产业基金清算并注销不会对公司的财务状况、生产经营

和后续发展产生实质性影响，关于后续解散并进行清算基金的相关事宜，公司

2022

将根据深圳证券交易所相关法律法规的要求，及时履行相关审批程序及信息披

露义务，敬请投资者注意投资风险。

特此公告。

四、备查文件

1、《华资华铁高端装备产业投资基金合伙企业（有限合伙）合伙人大会会

议决议》

广东华铁通达高铁装备股份有限公司董事会

2023 年 8 月 16 日

	广东华铁通达高铁装备股份有限公司（以下简称“华铁股份”或“公司”）全资子公司华铁通达（青岛）科技发展有限公司（以下简称“华铁通达科技”）于2022年8月1日与青岛市科技风险投资有限公司（以下简称“青岛科投”）、青岛汇瑾投资有限公司（以下简称“青岛汇瑾”）、青岛市引导基金投资有限公司（以下简称“市引导基金”）、青岛华资盛通股权投资基金合伙企业（有限合伙）（以下简称“华资盛通”）、青岛动车小镇锐安投资有限公司（以下简称“锐安投资”）、青岛动车小镇投资集团有限公司（以下简称“动投集团/区引导基金”）、青...